美濃加茂市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「親子しごと体験教室」を開催します！

～親子で「モノづくりのしごと」を楽しもう～

県立国際たくみアカデミーでは、「モノづくり ひとづくり 貢献するたくみの力」を掲げ、建

設業、製造業、自動車整備業の人材育成を実施し、県内企業へ人材を輩出しています。

このたび、モノづくりの仕事について関心を深めていただくため、小・中学生の親子を対象に

「親子しごと体験教室」を下記のとおり開催します。今年度は、産業用ロボットの操作を体験でき

るコースを新たに設け、より幅広くモノづくりの魅力を感じてもらえる構成となっています。

記

１ 日  時   令和７年７月２６日（土） ９：３０～１１：３０（９：００受付開始）

         ※取材申込は不要です。

         ※気象警報の発令等により、開催を中止する場合は、当日７：３０までに当校

ホームページ（https://www.takumi.ac.jp/）にてお知らせします。

２ 会  場   県立国際たくみアカデミー（美濃加茂市蜂屋町上蜂屋３５４５－３）

３ 参加予定者   小学校３年生～中学校３年生の親子８２組 ＊すでに申込は終了しています。

４ 内  容   ９つのコースがあり、原則２コースを体験できます。（詳細は別添チラシ参照）

５ 問合せ先   県立国際たくみアカデミー 教務・開発援助課

〒５０５-０００４ 美濃加茂市蜂屋町上蜂屋３５４５－３

電話 ０５７４－２５－２４２３ ＵＲＬ https://www.takumi.ac.jp/

令和７年７月１７日 （木）  岐阜県発表資料

所属・担当課 担当者 電話番号

国際たくみアカデミー 教務・開発援助課 渡辺
直通 0574-25-2423

ＦＡＸ 0574-25-2489

６ 会場周辺地図

  ■お車でお越しの場合

○ＭＥＧＡドン・キホーテＵＮＹ美濃加茂店から約１０分

○ＪＲ鵜沼駅から坂祝バイパス経由約２０分

○関市役所から国道４１８号経由約２５分

○東海環状自動車道 美濃加茂ＩＣから名古屋方面へ約１０分

■公共交通機関をご利用の場合

   ○ＪＲ利用：美濃太田駅より 徒歩約２８分

○長良川鉄道利用：前平公園駅より 徒歩約２０分